



Laboratorierotte med et hjerneimplantat, der blev brugt til at registrere in vivo (i levende organisme, red.) neuronal aktivitet under en bestemt opgave. Foto: CC BY 4.0

# Det amerikanske imperium ser ukrainere og russere som laboratorierotter til våbentest

En overraskende ærlig artikel fra *The New York Times* med titlen “Western Allies Look to Ukraine as a Testing Ground for Weapons[1]” beskriver, hvordan den imperiale krigsmaskine udnytter den amerikanske proxykrig til at teste sine våben til fremtidig brug.

**Forfatter: Caitlin Johnstone**

En uartig journalist. Usøfistikeret socialist. Anarko-psykonaut. Guerilla-digter. Utopia-prepper. Stolt af at være 100 procent læserfinansieret gennem Patreon og Paypal. Meget arbejde udført ved hjælp af sjæleven/våbenbror/co-konspirator Tim Foley. Caitlin Johnstones artikler findes på Medium eller på Steemit. Følg Caitlin Johnstone her: <https://caitlinjohnstone.com>



Denne tekst blev første gang offentliggjort på <https://caitlinjohnstone.com/> under følgende URL <https://caitlinjohnstone.com/2022/11/17/us-empire-views-ukrainians-and-russians-as-lab-rats-for-weapons-testing/> den 17.11.2022. Licens: Caitlin Johnstone, CC BY-NC-ND 4.0

”Ukraine er blevet et testområde for state-of-the-art\* våben og informationssystemer og nye måder at bruge dem på, som vestlige politiske embedsmænd og militære chefer forudsiger kan forme de kommende generationers krigsførsel”, skriver *NYT*'s Lara Jakes.

Jakes skriver, at ”ny udvikling inden for teknologi og træning i Ukraine overvåges nøje for de måder, de ændrer krigens ansigt på”. Disse nye teknologiske fremskridt omfatter et informationssystem kendt som Delta samt ”fjernstyrede både, anti-drone våben kendt som SkyWipers og en opdateret version af et luftforsvars-

system bygget i Tyskland, som det tyske militær endnu ikke selv har brugt”.

En tidligere litauisk præsident er citeret for at sige: ”Vi lærer i Ukraine, hvordan man kæmper, og vi lærer at bruge vores NATO-udstyr”, og tilføjer: ”Det er skamligt for mig, fordi ukrainerne betaler med deres liv for disse øvelser for os”.

Ja, og det er ikke en spøg!

På et tidspunkt blev *New York Times*-artiklen omdøbt fra “Western Allies Look to Ukraine as a Testing Ground for Weapons[2]” (Vestlige allierede betragter Ukraine som et testområde for deres våben, red.) til den lidt mindre åbenbare

”For Western Weapons, the Ukraine War Is a Beta Test[3]” (Ukraine-krigen er en betatest for vestlige våben, red.).

Nyheden om, at Vesten bruger Ukraine til at teste våbensystemer til fremtidige krige, stemmer overens med de seneste kommentarer fra chefen for det amerikanske atomarsenal om, at proxykrigen er en test for en meget større konflikt, der er på vej.

” Denne Ukraine-krise, som vi er i lige nu, dette er bare opvarmningen”,

sagde den amerikanske STRATCOM-chef Charles Richard på en militær konference (her på flådeområdet, red.) tidligere på måneden. ”Den store kommer. Og det kommer ikke til at vare ret længe, før vi bliver testet på måder, som vi ikke er blevet testet (på) i lang tid”.

Så ud over at blive brugt til at fremme mangeårige amerikanske geostrategiske mål[4], bliver denne krig tilsyneladende også brugt til at skærpe den imperiale krigsmaskines klør til en truende varm krig med Kina og/eller Rusland. USA vil helt sikkert have en fordel i militære tests gennem årene i en sådan konflikt.

Som en sidebemærkning er det nok værd at bemærke, at alle test af ny vestlig våbenteknologi sandsynligvis ville forklare rapporter fra ukrainske astro-



”Som en sidebemærkning er det nok værd at bemærke, at alle test af ny vestlig våbenteknologi sandsynligvis ville forklare rapporter fra ukrainske astronomer[5] om, at himlen over Kiev har ”sværmet med uidentificerede flyvende objekter (UFO’er)”. Foto: Af Dreese, CC BY-SA 3.0

nomer[5] om, at himlen over Kiev har ”sværmet med uidentificerede flyvende objekter (UFO’er)”. Den førnævnte artikel i *New York Times* citerer den ukrainske vicepremierminister Mykhailo Fedorov for at sige, at de våbentest, han har set, har overbevist ham om, at ”fremtidens krige vil handle om brug af maksimal antal droner og minimal antal mennesker[6]”.

<<https://twitter.com/LiveScience/status/1571605801072218112>>

En af de mange grunde til, at USA og dets komplekse netværk af allierede, partnere og agenter altid kæmper så mange krige, er, at ny våbenteknologi skal testes

i kamp, før den kan anses for effektiv. Hvad dette betyder i praksis er at bruge menneskelige kroppe som forsøgspersoner, på samme måde som en videnskabsmand bruger laboratorierotter eller forsøgskaniner.

Det amerikansk-centraliserede imperium foregiver at bekymre sig om ukrainske liv, men i virkeligheden bekymrer det sig kun om dem i samme omfang, som en forsker bekymrer sig om sine forsøgskaniner. Og af præcis samme grund.

Hvad kunne være mere uhyggeligt end det?

Godt så; de dagsordener, hvilke disse test er en forberedelse til, går jeg ud fra.

## Kilder:

\* state-of-the-art; de bedst tilgængelige, moderne teknikker og teknologi, f.eks. avanceret militærudstyr.

[1] <https://archive.ph/LaraJakes:WesternAlliesLooktoUkraineasaTestingGroundforWeapons>. 15.11.2022. <<https://archive.ph/ynKrL>>

[2] <https://archive.ph/LaraJakes:WesternAlliesLooktoUkraineasaTestingGroundforWeapons>. 15.11.2022. <<https://archive.ph/ynKrL#selection-391.0-391.62>>

[3] <https://www.nytimes.com/LaraJakes:ForWesternWeapons,theUkraineWarIsaBetaTest>. 15.11.2022 <<https://www.nytimes.com/2022/11/15/world/europe/ukraine-weapons.html>>

[4] <https://www.youtube.com/TheNewAtlas:2019RANDPaperWarnedUSofFailureDuringUkraineConflict>. 01.09.2022. <<https://youtu.be/uqVPMOKSUpo>>

[5] <https://www.livescience.com/BrandonSpecktor:CosmicandphantomUFOsarealloverUkraineskies,governmentreportclaims>. 15.09.2022. <<https://www.livescience.com/ukraine-ufo-uap-report>>

[6] <https://archive.ph/LaraJakes:WesternAlliesLooktoUkraineasaTestingGroundforWeapons>. 15.11.2022. <<https://archive.ph/ynKrL#selection-773.0-773.148>>



Ukraines vicepremierminister Mykhailo Fedorov citeres i *New York Times* for at sige, at de våbentest, han har set, har overbevist ham om, at ”fremtidens krige vil handle om brug af maksimal antal droner og minimal antal mennesker[6]”. Foto: Autonom STM kamikaze-drone med eksplosiv ladning. CC BY 4.0.